TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da Lei

14.133/2021, AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025, que

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2025, tem como objeto a contratação de empresa para o
fornecimento de peças de reposição de instrumentos musicais destinados a banda

“FANFARRAS” do município de Campestre do Maranhão -  MA, visando dar destino final adequado

e ambientalmente correto o presente processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n. 14.133/2021, nos

termos do Parecer Jurídico e de acordo com os demais documentos que instruem o presente processo
de contratação.

Contratada:

A. FERNANDES GOMES, inscrita no CNPJ sob o n° 04.141.417/0001-25, localizada na Rua Antônio
Miranda, n° 237, Centro, Imperatriz - MA, CEP 65.900-620.

Vencedora do item por ter cotado pelo menor valor de R$ 16.021,00 (dezesseis mil e vinte e um
reais).

Campestre do Maranhão -  MA, 14 de agosto de 2025.

K ^ â ç ie l  d e  o l iv e ir a  l im a
Secretário municipal de Planejamento

www.campestredomaranhao.ma.aov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.aov.br

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal de Campestre do

Maranhão -MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo de autorização da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025, e de acordo com o

que dispoe da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve homologar o presente processo de dispensa de
licitação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 14 (QUATORZE) DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025.

JASIBL DE OLIVEIRA LIMA
Secretário municipal de Planejamento

Rua O n iíd o  Gomes, n °  134 - C entro, C EP :65968-000, C a m p e & e  do  M a ra n h ã o /M  A
CNPJ: 0 1 .598.550 /00001-17  ' ...........................................................

w w w .ca m p e s tre d o m a ra n h a o .rn a .g o v .b r

http://www.campestredomaranhao.rna.gov.br